河北省农业农村厅文件
冀农字［2020］7号


河北省农业农村厅  河北省财政厅

关于申报岗位专家和综合试验推广站长的通知

各有关单位：

2019年我省启动了事业单位改革，部分产业技术体系岗位专家、综合试验推广站长依托单位由事业单位改为了行政单位，也有一部分专家、站长因身体等原因，不再适合继续承担岗位专家或综合试验推广站长工作。为保障产业技术体系建设工作有序进行，拟对部分岗位专家及综合试验推广站长进行调整和补充,现向全社会进行公开招聘。有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）岗位专家遴选标准

1.年龄不超过57周岁，身体健康，在本领域中有一定学术成绩的中青年人才优先考虑。

2.具有高级专业技术职称，近5年一直从事申报岗位相关技术研究和推广工作，在申报岗位所属专业领域具有较为丰富的实践经验，并取得突出成绩。

3.学风端正、作风扎实、诚实廉洁，具有较强的科研创新能力和合作能力，能自觉接受省产业技术体系相关制度的管理。

4.能够组织4名以上在职科技人员组成研发团队。

5.一名科技人员只能申报一个岗位专家，能够保障承担本产业技术体系任务的时间和精力。

6.省外专家申报时要在河北省内对接农业科研院所、涉农高等院校、农业技术推广单位或农业科技型企业等作为依托单位。

7.为保持科技研发和成果的延续性，原岗位专家团队成员或依托单位在同等条件下优先考虑。

（二）岗位专家所在单位遴选标准

1.具有市级以上事业单位或农业科技型企业的法人资格。

2.具有较好的研究基础和可共享的条件平台，具备从事本领域研究必需的仪器设施设备，研究条件和水平处于省内领先。

3.组织过省部级以上与本产业相关的重大科技项目任务，在同行中具有良好的科研信誉，管理规范，带动能力强。

4.依托单位及主管部门高度重视，承诺能为聘用人员提供良好的保障条件，保证科技人员的研发时间，配备必要的研究辅助人员，能为项目实施提供必要的科研场所、仪器设备与设施；保证产业技术创新团队在业务上垂直管理和独立开展科研活动。

5.符合上述条件的省内有关单位可以选择省外优秀专家作为高端科技带头人进行岗位专家申报。

（三）综合试验推广站站长遴选标准

1.具有高级专业技术职称，年龄在57周岁以下，身体健康，从事本专业工作5年以上的在职科技人员，依托单位要承诺保证其到达法定退休年龄前履行岗位职责所必需的条件。

2.在本专业领域具有丰富的生产实践经验和技术指导能力，能自觉接受创新团队制度管理，具有团结合作精神，作风扎实，诚信廉洁。

3.能够牵头组织4名以上技术人员组成的试验示范团队。

4.近年来承担过农业农村部、省农业农村厅相关农业科技推广项目且执行效果良好。

5.为保持技术试验示范和团队工作的延续性，原综合试验推广站长依托单位或团队成员在同等条件下优先考虑。

（四）综合试验推广站建设依托单位遴选标准

1.站长人选所在单位即为综合试验推广站建设依托单位，一个单位最多承建两个产业综合试验推广站。

2.在区域布局范围内的市县级以上农业技术推广机构、农业科研院所、高等院校等单位都可承担，且具有法人资格。

3.依托单位或与之合作开展试验示范任务的农业专业合作组织、农业企业、养殖场等具备开展技术试验示范的基地条件，至少有4名以上专业技术人员组成的合作团队。

4.依托单位和主管部门有较高的积极性，承诺能为综合试验推广站人员提供良好的设施设备等基础保障条件，有独立财务核算能力，接受创新团队各项制度管理，保证产业技术创新团队在业务上的垂直管理和独立开展相关活动。

二、申报和遴选的相关要求

（一）遴选程序。岗位专家和综合试验推广站长按照个人申请、单位推荐、管理咨询委员会评审、社会公示等程序进行。

（二）申报材料填报。申报人要根据拟调整补充岗位名单（见附件1）填写申报表，一式10份（用A4纸打印），提供本人身份证、职称证、成果获奖证、审定品种及主要论文等证明文件复印件（加盖单位公章）等申报材料10套报省产业技术体系管理咨询委员会办公室（挂靠在省农业农村厅科教处），同时将申报表发送邮箱。申报推荐截止日为2020年1月31日，逾期不予受理。

联系人：李洪波 郑福禄

联系电话：0311-86256850，86256838

联系地址：石家庄市裕华东路88号农业大厦805室
电子邮箱：hbscytx@126.com     邮编：050011

附件：1.拟调整补充岗位名单
2.岗位专家申报表

3.综合试验推广站站长申报表

河北省农业农村厅    河北省财政厅

2020年1月17日

附件1

拟调整补充岗位名单

	序号
	产业
	岗位类别
	拟聘任岗位名称

	1
	玉米
	岗位专家
	玉米产业品种筛选与评价岗位专家

	2
	奶牛
	岗位专家
	疾病防控岗位专家

	3
	羊产业
	综合试验推广站长
	羊产业保定综合试验推广站长

	4
	草业
	综合试验推广站长
	草业张家口综合试验推广站长

	5
	棉花
	综合试验推广站长
	邢台简化双减综合试验推广站长

	6
	蔬菜
	综合试验推广站长
	张承坝下设施蔬菜综合试验站长

	7
	中药材
	综合试验推广站长
	邢台中药材综合试验站长


附件2

河北省现代农业产业技术体系

创新团队岗位专家

申

报 

表
姓    名                                            

专业技术

职    称                                            
所在单位                                                      

申报岗位                                            
河北省农业农村厅  河北省财政厅制

岗位专家申报表

	姓名
	
	性别
	
	二寸

免冠

照片

	出生年月
	
	职务/职称
	
	

	所学专业
	
	民族
	
	

	学历
	
	学位
	
	

	固定电话
	
	手机
	
	

	通讯地址
	
	邮箱
	

	研究领域
	
	拟申报岗位
	

	工作单位
	

	主管部门
	

	依托单位
	（省外申报专家填写）

	学习和工作简历

	

	本单位（依托单位）相关研究团队成员

	姓  名
	职务/职称
	本人研究领域
	负责团队研究内容

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	……
	
	
	

	本单位（省外申报专家依托单位）相关研究的硬件条件

	

	科研推广工作简介

	（申报人对所申报岗位个人优势的自我评价）


	获省部级以上人才称号情况

	序号
	称号
	年度

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	……
	
	

	备注：地市（厅）级及以下奖励和荣誉称号不填写。

	近10年获得与申报岗位相关的省部级以上成果奖励情况

	序号
	成果名称
	奖励种类
	获奖

年份
	获奖

等级
	本人

排名

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	备注：成果奖励只填写国家级一等奖前10名、二等奖前7名、三等奖前5名；省部级一等奖前7名、二等奖前5名、三等奖前3名。地市（厅）级及以下成果奖励不填写

	作为第一、第二主持人近10年承担的与申报岗位相关的国家、省级或市级以上科研推广项目（课题）（限3项）

	序号
	成果及科研推广项目名称
	项目编号
	第一或第二

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	……
	
	
	

	近10年与申报岗位相关的省部级以上专著、专利、论文情况

	序号
	名称
	出版社及年代（专利类型授权时间）
	个人排名

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	发表论文须为第1作者（或通讯作者）。

	拟 担 任 岗 位 的 工 作 思 路（1000字以内）

	（阐述对申报岗位所属领域和所在地区制约产业发展关键问题的认识，围绕问题开展工作的总体思路、方法和目标等）
             申报人：

                        2020年   月     日

	依托单位

推荐承诺

意见(省外专家所在单位要同时签署意见并盖章)
	负责人（签名）：        （单位公章）

                           年   月   日

	主管

部门

审核

意见
	负责人（签名）：        （单位公章）

                           年   月   日


附件3

河北省现代农业产业技术体系

综合试验推广站站长

申

报 

表
姓    名                                            

专业技术

职    称                                            
所在单位                                                      

申报综合试验推广站                                  
河北省农业农村厅   河北省财政厅制

  综合试验推广站站长申报表

	姓名
	
	性别
	
	二寸

免冠

照片

	出生年月
	
	职务/职称
	
	

	所学专业
	
	民族
	
	

	学历
	
	学位
	
	

	固定电话
	
	手机
	
	

	通讯地址
	
	邮箱
	

	研究推广领域
	
	申报综合试验推广站名称
	

	工作单位
	

	主管部门
	

	学习和工作简历

	

	本单位（依托单位）相关试验推广成员

	姓  名
	职务/职称
	本人从事领域
	负责团队试验推广内容

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	……
	
	
	

	试验推广示范工作简介

	

	获市级以上人才称号情况

	序号
	称号
	年度

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	……
	
	

	近10年获得与申报综合试验推广站相关的科技成果奖励情况

	序号
	成果名称
	奖励种类
	获奖

年份
	获奖

等级
	本人

排名

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	近10年承担的与申报综合试验推广站相关的国家、省级或市级以上试验推广示范项目（课题）

	序号
	成果及科研推广项目名称
	项目编号
	主持或参与

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	……
	
	
	

	近10年与申报岗位相关的省部级以上专蓍、专利、论文情况

	序号
	名称
	出版社及年代（专利类型授权时间）
	个人排名

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	……
	
	
	

	拟 担 任 岗 位 的 工 作 思 路（1000字以内）

	（阐述申报综合试验推广站建设依托单位在本产业领域的工作基础，拟建设示范基地的地点和规模，拟引进、示范和推广技术的内容，以及阶段性建设目标等）
             申报人：

                        2020年   月     日

	依托单位

推荐承诺

意见
	负责人（签名）：        （单位公章）

                           年   月   日

	市级农业

主管部门

审核意见
	负责人（签名）：        （单位公章）

                           年   月   日


河北省农业农村厅办公室                    2020年1月7日印发
